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Räddningstjänst under höjd beredskap- en introduktion
(webbkurs)

Bakgrund
Sverige behöver kunna hantera utmaningar och hot som följer av det förändrade
säkerhetspolitiska läget. Det innebär bland annat en utveckling och utökning av hela
totalförsvaret, det vill säga både det civila och det militäraförsvaret. Kommunal
räddningstjänst är en viktighörnsten i ett modernt totalförsvar.

Vid höjd beredskap tillkommer uppgifter för räddningstjänsten som regleras av 8 kap. Lag
(2003:778) om skydd mot olyckor (LSO). Webbkursen ska ge en överblick av de
förändrade arbetsvillkor och lagutrymme som träder i kraft vid höjd beredskap.

Webbkursen har tagits fram av MSB i samverkan med Röda Korset, Länsstyrelserna,
Sveriges kommuner och regioner (SKR), Försvarshögskolan (FHS) samt representanter
för kommunal räddningstjänst.

Webbkursen erbjuder en introduktion till området räddningstjänst under höjd beredskap
(RUHB). Fler kurser på grund- och fortsättningsnivå inom samma område presenteras på
msb.se/ utbildning samt på Fortbildningstjänsten.

Målgrupp
Webbkursen riktar sig till främst till personer som är anställda inom kommunal
räddningstjänst samt till MSB:s studerande inom grund- och vidareutbildningar inom
skydd mot olyckor.

Webbkursen kan ocksåvara relevant för andra som vill lära sig mer om räddningstjänst i
Sverige under höjd beredskap.

Syfte
Webbkursen syftar till att ge deltagarna möjlighet att utveckla grundläggande kunskaper
om räddningstjänst under höjd beredskap samt de förutsättningar och regler som påverkar
och styr uppgifterna, med utgångspunkt i krigets lagar.

Lärandemål
Efter genomförd kurs förväntas deltagarna kunna
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1. beskriva hur kommunens organisation för räddningstjänst är en del av 

totalförsvaret 

2. redogöra för tillkommande uppgifter för räddningstjänst under höjd 

beredskap 

3. ge exempel på regler till skydd för individer, grupper och civila objekt enligt 

krigets lagar. 

Innehåll 

Kursen tar bland annat upp följande områden: 

1. höjd beredskap och totalförsvarsplikt 

2. civilförsvarspersonal och krigets lagar  

3. skyddande kännetecken för personer och civila objekt 

4. tillkommande uppgifter för räddningstjänst under höjd beredskap. 

Pedagogik och metodik 

Webbkursen är i huvudsak teoretisk och helt webbaserad. Genom interaktiva moment kan 

deltagaren stämma av sitt eget lärande under genomförandet av kursen. 

Kursens pedagogik, metodik och gestaltning strävar efter att vara exemplifierande och 

förebildlig avseende människors olikheter, etnisk mångfald och jämställdhet mellan 

kvinnor och män. 

Kursen utgår från en vetenskaplig grund och beprövad erfarenhet.  

Kursdeltagaren uppmuntras till ett kollegialt lärande, genom att efter avslutad kurs 

tillsammans med kolleger på den egna arbetsplatsen, till exempel diskutera och öva några 

av de moment som behandlas i kursen.  

Upplägg och omfattning 

Kursen genomförs helt och hållet digitalt och beräknas ta ungefär 45 minuter att 

genomföra i sin helhet. Deltagandet kräver en dator och ett stabilt nätverk. Kursen är inte 

utvecklad för mobiler. 

Webbkursen varvar filmer, faktatexter, interaktiva övningar och kunskapsfrågor.  

Vid deltagande genom Fortbildningstjänsten avslutas webbkursen med ett kompletterande 

kunskapstest.  

Webbkursen är tänkt att fungera som grund för fortsatt lärande, exempelvis genom 

gruppdiskussioner och övningar i egen organisation. Övningarna inom organisation för 

räddningstjänst leds av en instruktör från den egna organisationen och genomförs på plats. 
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Instruktören kan använda de övnings-PM som finns i Fortbildningstjänsten alternativt 

utgå ifrån egna framtagna övningar. Organisationens instruktör kallar till genomförande av 

övning.  

Webbkursen kan nås via organisationens konto i Fortbildningstjänsten (gäller kommunal 

räddningstjänst och studerande vid MSB:s grund- och vidareutbildningar) och via msb.se. 

Läromedel 

Allt material som krävs för att genomföra kursen finns att tillgå inne i kursmiljön. Där 

återfinns bland annat en begreppslista och länkar till underlag som ger möjlighet till 

fördjupning och fortsatt lärande.  

Webbkursen ligger på Fortbildningstjänsten under Kurskatalogen- Krisberedskap och civilt 

försvar. Övnings-PM för Instruktören ligger under Kurskatalogen-Instruktör. 

Intyg 

I samband med denna kurs utfärdas inget intyg. 
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